
کــم و بیــش بــا  کنشــگران  کوویــد-19 همــه  در ایــن دهــه بــه ویــژه از زمــان شــیوع 
بحــران روبــرو شــدند امــا آنچــه مهــم اســت، جنــس و عمــق بحــران اســت. بــا در 
نظــر گرفتــن ایــن مســئله بــه نظــر می رســد، ریشــه بحــران در آمریــکا عمیــق اســت؛ 
کــه جنــس بحــران در آمریــکا از نــوع شــخصیتی اســت و چنیــن بحرانــی،  چرا
ــع ایــن بحــران،  کشــور خواهــد گذاشــت؛ در واق ــده ایــن  ــر آین ــرات متعــددی ب اث

ــد. ــزل می کن ــه را متزل ــاس جامع ــه و اس ــن پای مهم تری

یکا در حلقه بحران آمر

آرش سعیدی راد

کارشناس مسائل سیاسی و پژوهشگرمرکز مطالعات آمریکا
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روزبه روز داستان های متعددی از مصرف مواد مخدر، 
تیراندازی، خشونت، دروغ، دزدی و... در آمریکا منتشر 
که نشان دهنده عمق بحران پنهان در این  می شود 
کشور است . در واقع این کشور به سمت وسویی پیش 
کمتر در مورد شرافت، نجابت، صداقت  که  می رود 
کشور  و... شنیده می شود و به نظر می رسد در این 
که  شاهد هرج ومرج و بحران جدید خواهیم بود؛ چرا

همه این معضلات، مشکل ریشه ای دارند .
سرقت

از طرف دیگر، گزارش هایی منتشر می شود که سرقت 
کالا در سال گذشته )2022( حدود 70% افزایش یافته 
است. دزدی و غارت از مغازه ها در سال 2022 بیش از 
69 میلیارد دلار گزارش شده است. در مناطق شهری، 
برخی فروشگاه ها همه چیز را در جعبه های قفل شده 
نگه می دارند. شنبه شب های ماه آوریل، مرکز شهر 
گو شبیه ســودان می شود. باندهای نوجوان و  شیکا

جوانان به رانندگان حمله می کنند و خودروهای آنها 
را آتش می زنند و همه چیز را غارت می کنند. 

با همین پیش زمینه، براندون جانسون ، شهردار منتخب 
گو  که محرومیت در شیکا کند  گو اعــلام می  شیکا
باعث چنین بی بند و باری هایی شده است و روی 
گر فکری به حال  جوانان سرمایه گذاری نمی شود و ا
جوانان نشود، بیشتر آنها فاسد می شوند.   همچنین 
که در آن، بیش از 69.000 بی خانمان  لس آنجلس 
وجود دارد. بیشتر آنها ترجیح می دهند در خیابان 
کثیفی بخوابند تا اینکه به دنبال  کنند، در  زندگی 

سرپناه باشند.
سقط جنین

گذشته، بیش از 375 هزار سقط  بر اساس آمار سال 
کسی  جنین در این شهر رخ داده است. دیگر هیچ 
مسئول هیچ چیز نیست و همه چیز رها شده است 
حتی دولــت هم با بدهی مالی 3.84 تریلیون دلار 
روبه رو است. نسل X و نسل Z هر روز بیشتر می شود. 
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کاهش می یابد و هر روز بحران  احساس مسئولیت، 
شخصیت، آمریکا را به سمت پرتگاه می برد. 

بررسی ها نشان می دهد که در مجموع، حدود 511000 
که این روش قانونی بود، در  سقط جنین در مناطقی 
شش ماه اول سال 2023 رخ داده است؛ در حالی که 
در یک دوره شش ماهه سال 2020 حدود 465000 سقط 
کشور وجود داشت؛ برای مثال، در  جنین در سراسر 
ایلینوی ، جایی که سقط جنین قانونی است، سقط 
جنین در سال 2023 در مقایسه با مدت مشابه در 
سال 2020 حــدود 69% افزایش یافت و از 26000 به 
حدود 45000 رسید. سایر ایالت های دارای همسایگان 
کانزاس، نیومکزیکو و  کلرادو،  محدودکننده مانند 
کارولینای جنوبی نیز در تعداد تخمینی سقط جنین 

افزایش یافتند .
نابرابری نژادی در مدارس

برابری از دیرباز یک مشکل در آموزش وپرورش آمریکا 
بوده است. از بسیاری جهات، مسائلی که بین پلیس 
و جوامع رنگین پوست رخ می دهد - از جمله سوگیری 
ضمنی و برخورد بیش از حد خشن - در مدارس نیز 
وجود دارد؛ بنابراین مشکلات عدالت نژادی این کشور 
به پلیس محدود نمی شود و مدارس آمریکا مدت ها 

است با نابرابری نژادی دست وپنجه نرم می کنند. 
در این راستا »کیم الیسون «، رئیس هیئت آموزش 
مینیاپولیس ، اشاره می کند: »در مدارس، با دانش آموزان 
رنگین پوست، متفاوت رفتار می شود.«؛ در واقع تعصب 
فقط یک مشکل پلیس نیست، یک مشکل اساسی هم 
در مدارس این کشور به شمار می آید و نابرابری تنها به 
اینجا ختم نمی شود و شامل بودجه بندی هم می شود.  

تیراندازی
بر اساس آرشیو Gun Violence، تا 7 دسامبر، دست 
کم 40167 نفر در سال جاری، بر اثر خشونت با سلاح 
گرم در ایالات متحده، جان خود را از دست داده اند 
که به طور متوسط، تقریباً 118 مرگ در روز است. از 
میان جان باختگان، 1306 نفر نوجوان و 276 نفر کودک 
بودند. مرگ بر اثر خودکشی بیشترین مرگ های ناشی از 
خشونت با اسلحه در سال جاری را تشکیل می دهد. 
امسال 22506 مورد مرگ ناشی از خودکشی با اسلحه 
که به طور متوسط روزانــه حدود 66  رخ داده است 
مورد خودکشی در سال 2023 است. بیشتر این مرگ 
یدا، جورجیا،  کالیفرنیا، فلور و میرها در تگزاس، 
کارولینای شمالی، ایلینوی و لوئیزیانا رخ داده است. 
ک مرگ و میر ناشی از خشونت مسلحانه  آمار وحشتنا
شامل 1344 نفر است که در تیراندازی، افسران پلیس 

کشته شدند.
ی دسته جمعی در  کنون بیش از 632 تــیــرانــداز تا
که توسط آرشیو خشونت  سال 2023 رخ داده است 
با اسلحه، به عنوان حادثه ای تعریف شده است که 
کشته  گلوله،  در آن، چهار قربانی یا بیشتر به ضرب 
می شوند. این تیراندازی های دسته جمعی منجر به 
کشته شدن 597 نفر و مجروح شدن 2380 نفر شده 
است. تیراندازی دسته جمعی 25 اکتبر در لویستون، 
مین، مرگبارترین تیراندازی سال و یکی از مرگبارترین 

تیراندازی های دهه های اخیر است. 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در ژوئن گذشته، بسته 
کنگره تصویب شده بود،  که توسط  ایمنی اسلحه را 
کرد. این اولین لایحه اصلاح اسلحه از سوی  امضا 
کنگره در دهه ها بود اما طرف داران اصلاحات اسلحه 
همچنان بر اقدامات سخت گیرانه تر فشار می آورند. 
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یتز  و  یدا، نماینده جرد موسکوو گــذاران فلور قانون 
کسول فراست، به مناسبت پنجمین سالگرد  نماینده ما
تیراندازی غم انگیز در دبیرستان مارجوری استونمن 
داگلاس، از کنگره خواست تا اقدامات بیشتری برای 

گرم انجام دهد.   مهار خشونت با سلاح 
جمع بندی

در ایالات متحده آمریکا بر خلاف توسعه های که داشته 
است اما همچنان دارای بحران هایی است که می تواند 
کشور را تحت تأثیر قرار دهد. در واقع آنچه  آینده این 
بحران را در این کشور به نسبت سایر کنشگران جهان 
متمایز می کند، جنس بحران است؛ چراکه بحران در 
کشور از نوع شخصیتی است و روزبــه روز پایه و  این 
کشور را متزلزل می کند. مصداق مصرف  اساس این 
مواد مخدر، تیراندازی، خشونت، دروغ، دزدی و... و 
این نوع بحران ها، به سمتی در حال پیشروی است 

که در آینده چیزی با عنوان شرافت، نجابت، صداقت 
و... شنیده نمی شود.

•   https://www.edweek.org/leadership/
opinion-americas-crisis-of-character-and-
what-to-do-about-it/2008/10
•   https://russian.cgtn.com/t/BfJAA-BIA-
BAA/CfBIAA/index.html
•   https://www.washingtontimes.com/
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